
úvod 
3 editorial 
6 ekonom.cz /  tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly uniknout

tém a ekonomu
10 Thatcherismus:

Co přinesla světu politika bývalé 
britské premiérky 

16 Margaret Thatcherová: Vybudovala 
»malý« stát, liberalizovala 
ekonomiku, zkrotila odbory 
a vyhrála válku o Falklandy 

18 Timothy Kirkhope:
Bývalý blízký spolupracovník 
baronky Thatcherové o inspiraci 
jejích receptů pro současnost

lidé
22 Dominique Strauss-Kahn: Mocný šéf 

MMF čelí sexuálnímu skandálu

firm y & trhy
24 Automobilový trh:

O titu l nejúspěšnějšího dovozce aut 
do Česka se perou Ford s Renaultem 

26 Energetika:
ČEZ investuje v příštích pěti letech 
přes 300 miliard dolarů

28 Biopaliva: Majitel Agrofertu Andrej 
Babiš zamířil i do výroby biolihu

29 Firemní zoom

politika & byznys
30 Martin Dvořák: Odepisovaný 

manažer se vrací na výsluní 
33 Konkurenceschopnost: Ministr 

průmyslu chce do dvaceti let dostat 
Česko mezi dvacítku nejlepších

analýzy & trendy
34 Řecká krize: Vyřešilo by finanční 

problémy země opuštění eura?
40 Martin Roman: Šéf skupiny ČEZ 

hodlá vložit většinu svého majetku 
do charity či vzdělávání 

42 The Economist:
Nejasná budoucnost formule 1

názory & komentáře
44 Oldřich Dědek, národní koordinátor 

pro zavedení eura v ČR:
Nežalujme euro za cizí selhání

45 Tomáš Uchovník, 
předseda Soudcovské unie:
Paragrafy od kolébky do hrobu

45 Rudolf Kučera, politolog,
Filozofická fakulta UJEP: Pro silnou
vyhraněnou politiku není místo

46 Citáty týdne
47 Project Syndicate: Jeffrey D. Sachs 

o složitém boji s firemní zločinností

trh realit
48 Cizinci kupují byty v Praze:

V  hlavním městě a jeho okolí bydlí 
přes 200 tisíc cizinců

52 Průzkum oceánu:
Miliardář Richard Branson chce 
zdolat nejhlubší místa pěti oceánů

právo & daně
54 Zaměstnávání cizinců:

Přistěhovalci ze třetích zemí 
s vysokoškolským diplomem 
to mají od letoška snazší

peníze & burzy
56 Předražený internet:

Do internetového světa se vrátilo 
iracionální chování investorů 

60 Insider trading: Za mříže jde další 
miliardář usvědčený z nedovolené
ho obchodování s akciemi

inspirace
62 Sedací vaky: Pohodlné sezení-ležení 

pozvedne interiér a pomůže 
relaxovat 

64 Automobily: Renault Laguna 
66 Moje vášeň: Ženský fotbal Ivany Fáry 

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

V příštím  čísle

Ve speciální příloze najdete vše, 
co potřebujete vědět, když uvažujete 
o pořízení bytu nebo jste se 
právě stali jeho vlastníky.

věda & technologie

p ř í l o h a  t ý d e n í k u  e k o n o m

Co všechno potřebujete vědět, když uvažujete o  pořízení bytu 
nebo jste se práve stau jeho vlastníky

РГѴпыЬЭДі
«vriHKfc...


